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Zawada, 24.04.2019 r.

Nr: NZ/PZP/15/2019/1

Dotyczy: Wyjasnieri udzielanych przez Zamawiajgcego dotyczacych tresci dokumentacji przetargowej
na ,Ustugi sprzatania obiektéw produkcyjnych w Enea Potaniec S.A.".
(numer postepowania przetargowego NZ/PZP/15/2019).

Dziatajgc zgodnie z zasada przejrzystego i obiektywnego podejécia do przetargu i jawnosci przetargu,
udzielamy nastepujacych wyjasnier dotyczacych dokumentacji przetargowej na ,,Ustugi sprzatania obiektéw
produkeyjnych w Enea Pofaniec S.A.”.

Pytanie 1;

Dotyczy: punktu 5.2

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ) - CZESC 111

Umowa PZP NR NZ/PZP/15/2019 -, Ustugi sprzatania obiektéw produkcyjnych w Enea Pofaniec S.A.”

Tres¢ punktu 5.2, stanowi:

»5.2. Wynagrodzenie za zakres Prac rozliczanych powykonawczo netto, w zakresie okreslonym w pkt 1.3.2 (dalej
»Wynagrodzenie Powykonawcze”) wyliczone w oparciu o stawki bazowe za jednq (1) rbg/Mg (wskazane w pkt
5.2.1 do pkt 5.2.8 Umowy) Wynagrodzenie nalezne za wykonanie Prac rozliczanych powykonawczo za realizacje
przedmiotu Umowy w miesiecznym okresie jej obowiqzywania stanowi miesieczne wynagrodzenie nalezne za dany
miesiqc netto (dalej ,Miesieczne Wynagrodzenie Powykonawcze”). W okresie obowiqzywania Umowy wysokosc¢
Wynagrodzenia Powykonawczego nie mose Przekroczyé KWOLY ...vee eooveeeereerercvsrssosonn, zt  (stownje:
.................................. ztotych .../100) netto. W okresie obowigzywania Umowy, w ramach Wynagrodzenia
Powykonawczego, bedq obowigzywac nastepujgce zasady:”

Jednakze w podpunktach tego punktu wymienionych jest 10 podpunktéw a nie 8. Dwa podpunkty — pomimo
wymogu podania cen (za 1 rbg i 1 Mg w podpunktach 5.2.9i 5.2.10 cyt. nizej) nie sy uwzglednione w punkcie 5.2.,
co spowoduje brak mozliwosci rozliczen robét z udziatem ciggnika z przyczepa, czy tez robét powigzanych z
wytwarzaniem odpadéw niebezpiecznych.

Pominigte nizej wymienione podpunkty punktu 5.2.;

»5.2.9. Stawka za jednq (1) roboczogodzine Prac ciggnika z przyczepq Wynosi: ..........eeeeeeeervvevisnn. zf netto.
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5.2.10. Stawka za jeden 1 Mg wydobytego, wywiezionego i zutylizowanego odpadu niebezpiecznego, oznaczonego
kodem z gwiazdkq (*) Wynosi.........eenee..... zt netto. Odpady niebezpieczne w rozumieniu Dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadéw oraz uchylajqcej
niektore dyrektywy (Dziennik Urzedowy Unii Europejskiej L 312/3)”.

Tres¢ pytania nr 1

Czy Zamawiajacy wprowadzi zmiany w punkcie 5.2. uwzgledniajace w rozliczeniach réwniez punkty 5.2.9. i
5.2.10.?

Odpowied? na pytanie 1:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji nr 1 przez zmiane tresci punktéw 5.2.3 oraz 5.2.9 Czesdci lll SIWZ:

5.2.3. Stawka za jedng (1) roboczogodzine Prac ciagnika z przyczepg WYNOSI: ....ouveeivmereerseensmneenseses zt netto.
5.2.9. Stawka za jedna (1) roboczogodzine Prac ciagnika ze szczotkg zamiatajgea Wynosi: «....eveerereeeeevseeen. zt netto.

Pytanie 2:
W Zatgczniku nr 1 do Czesci | SIWZ FORMULARZ ,OFERTA”

1.2. Wynagrodzenie za zakres Prac rozliczanych powykonawczo w rozbiciu na:
1.2.1.1lo$¢ roboczogodzin pracy pracownikéw do 14.272 rbg
1.2.2.Jlos¢ roboczogodzin pracy tadowarki prézniowej z hapedem spalinowym do odciagania pytéw palnych,
szlaméw, materiatéw sypkich do 890 rbg.
1.2.3.llos¢ roboczogodzin pracy ciggnika o mocy min. 30 kW z przyczepa dwuosiowg o fadownosci min. 4t z
przyczepa do 291 rbg.
1.2.4.1l08¢ roboczogodzin pracy mini tadowarki z fy2kg do materialéw sypkich o fadownosci od 500 do 800 kg
do 96 rbg.
1.2.5.llos¢ roboczogodzin pracy agregatu pompowego z wyposazeniem do przestrzeliwania rurek skraplaczy
turbin parowych do 300 rbg.
1.2.6.ll0s¢ roboczogodzin pracy sprzetu wysokocisnieniowego do czyszczenia hydrodynamicznego: przy
ci$nieniu od 1000 do 1200 bar i przeplywie ok. 80 litréw/min. do 105 rbg
1.2.7.1l05¢ roboczogodzin pracy tadowarki wysiggnikowej lub innego urzadzenia tego typu z lyzka do materiatéw
sypkich o pojemnosci minimum 0,8 m3 i udzwigu min. 1300 kg w do 108 rbg
1.2.8.llos¢ Mg w zakresie wydobycia, wywozu i zagospodarowania odpadu (KOD: 190901) do 150 Mg
w formularzu ofertowym w punkcie 1.2. brakuje podpunktéw wymienionych w umowie (czesé Ill SIWZ) a dotyczacych:
e ilodci roboczogodzin prac ciagnika ze szczotkg zamiatajacy,
e ilosci Mg wydobytego, wywiezionego i zutylizowanego odpadu niebezpiecznego, oznaczonego kodem z gwiazdkg
(*)
Brakuje réwniez pozycji w tabeli w tym samym punkcie odnoszacych sig do stawek i wartoSci wynagrodzeri za wykonanie
prac wymienionych w podpunktach jak wyzej.
Tych samych pozycji brakuje réwniez w zatgczniku nr 8 (do formularza oferta)
Tres¢ pytania nr 2
Czy Zamawiajacy zmodyfikuje odpowiednio tresé punktu 1.2. formularza +OFERTA” ? i treé¢ zalgcznika nr 8 z do
formularza oferta poprzez dopisanie brakujacych pozycji?
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OdpowiedZ na nie 2;
Zamawiajacy nie wyraza zgody na Zaproponowane zmiany. Wskazane Prace beda rozliczane cennikowo. Wykonawca jest
zobowigzany podaé wskazane informacje w Zataczniku nr 3 do Czesci | SIWZ.

Pytanie 3:

Dotyczy: tresci w dokumencie:

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ) - CZESC 11

jak nizej:

1.1.2.Prace polegajgce na przygotowaniu urzgdzen i instalacji do Prac eksploatacyjnych w zakresie remontéw,
przegladéw i konserwacji, obejmujacych: 7 blokéw energetycznych, maszynowni i kotlowni Zielonego Bloku,
uktadéw pozablokowych, magazynowania i podawania biomasy oraz odpopielania i odzuzlania - rozliczane
powykonawczo wg wynagrodzenia jednostkowego za kazdg roboczogodzing pracy ludzi i/lub sprzetu
zatwierdzonych przez Przedstawiciela Zamawiajacego oraz kosztéw zagospodarowania odpadéw. Zakres Prac nie
obejmuje utrzymania w czystoéci w pomieszczeniach i terenach ruchu elektrycznego.

1.1.3.W odniesieniu do Prac wskazanych w pkt 1.1.2 Czedci Il SIWZ, Wykonawca jest wytwérca odpaddéw
powstatych w wyniku awarii instalacji olejowych i mazutowych i wyciekéw olejowych i ponosi koszty przekazania
ich do unieszkodliwienia. ‘

Uwaga do powyiszych zapisow:

Zgodnie z trescig punktu 1.1.2. koszty zagospodarowania odpadéw podlegajg rozliczeniu powykonawczemu obok
rbg ludzi i sprzetu. Tre$¢ punktu 1.1.3 wprowadza wigc niczym nieuzasadniony wyjatek, powodujacy, ze koszty
realizacji prac rozliczanych powykonawczo w przypadku usuwania skutkéw rozszczelnienia instalacji olejowych i
mazutowych beda z definicji wieksze niz wynagrodzenie za te prace. To oczywisty absurd. Ponadto nalezy
zauwazy¢, e w Umowie (czes¢ Il SIWZ) przewidziana jest cena jednostkowa za utylizacje odpadéw
niebezpiecznych w rozliczeniach powykonawczych a przedmiotowy odpad jest odpadem niebezpiecznym,
natomiast w tabeli poz. 1.3.8.2. zatacznika nr 2 do Il SIWZ przedmiotowy odpad réwniez jest przewidziany do
rozliczeri powykonawczych.

Tres¢ pytanianr 3

Czy Zamawiajacy usunie punkt 1.1.3 jako sprzeczny z trescig innych dokumentéw przetargowych?

Odpowied? na pytanie 3:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany. Zamawiajacy wskazuje, 7e zgodnie z postanowieniami
zawartymi w pkt 1.1.3. Wykonawca ponosi jedynie koszty przekazania ww. odpaddw do unieszkodliwienia.

Pytanie 4:

Dotyczy: tresci w dokumencie:
SPECYFIKACIA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ) - CzZESC
jak nizej:
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1.1.2.Prace polegajgce na przygotowaniu urzqdzeri i instalacji do Prac eksploatacyjnych w zakresie remontow,
przeglqddw i konserwacji, obejmujgcych: 7 blokéw energetycznych, maszynowni i kottowni Zielonego Bloku,
uktadéw pozablokowych, magazynowania i podawania biomasy oraz odpopielania i odiuzlania - rozliczane
powykonawczo wg wynagrodzenia Jednostkowego za kazdg roboczogodzine pracy ludzi iflub sprzetu
zatwierdzonych przez Przedstawiciela Zamawiajqgcego oraz kosztéw zagospodarowania odpaddw. Zakres Prac nie
obejmuje utrzymania w czystosci w pomieszczeniach i terenach ruchu elektrycznego. Zamawiajqcy planuje limity
przerobu godzin na poziomie do:
1.1.2.1.1llosc roboczogodzin pracy pracownikéw do 14.272 rbg
1.1.2.2.1los¢ roboczogodzin pracy tadowarki prozniowej z napedem spalinowym do odciggania pytéw palnych,
szlaméw, materiaféw sypkich do 890 rbg.
1.1.2.3./lo$¢ roboczogodzin pracy ciggnika o mocy min. 30 kW z przyczepq dwuosiowq o tadownosci min. 4 t z
przyczepq do 291 rbg.
1.1.2.4.1lo$¢ roboczogodzin pracy mini tadowarki z fyzkq do materiaféw sypkich o tadownosci od 500 do 800 kg do
96 rbg.
1.1.2.5.llo$¢ roboczogodzin pracy agregatu pompowego z wyposazeniem do przestrzeliwania rurek skraplaczy
turbin parowych do 300 rbg.
1.1.2.6.1llos¢ roboczogodzin pracy sprzetu wysokocisnieniowego do czyszczenia hydrodynamicznego: przy cisnieniu
od 1000 do 1200 bar i przeptywie ok. 80 litréw/min. do 105 rbg
1.1.2.7.ll0$¢ roboczogodzin pracy tadowarki wysiegnikowej lub innego urzqdzenia tego typu z fyzkq do materiatow
sypkich o pojemnosci minimum 0,8 m3 i udiwigu min. 1300 kg w do 108 rbg
1.1.2.8.llos¢ Mg w zakresie wydobycia, wywozu i zagospodarowania odpadu (KOD: 190901) do 150 Mg
W ww. wykazie brakuje pozycji dotyczacych

* llo$¢ roboczogodzin pracy ciagnika ze szczotkg zamiatajgca

* llosci Mg wydobycia i zagospodarowania odpaddw niebezpiecznych oznaczonych kodem z (*)
Pozycje te wystepuja w innych czeéciach dokumentacji przetargowej
Tresc pytania nr 4
Czy Zamawiajacy uzupeini ww. wykaz?
OdpowiedZ na pytanie 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyziszg propozycje. Por. odpowieds na pytanie nr 2,

Pytanie 5:

Dotyczy: pozycji 1.3.4.1.i 1.3.4.2. zatgcznika nr 2 do czeéci Il SIWZ o brzmieniu: »CZyszczenie wag przenosnikéw
tasmowych i utrzymanie ich w funkcjonalnosci”

Tres¢ pytania nr 5

Czy w tych pozycjach na pewno chodzi o wagi przeno$nikéw taémowych?
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QOdpowied? na nie 5:
Zamawiajgcy potwierdza, ze chodzi o wagi przeno$nikéw tasmowych.

Pytanie 6:

Dotyczy: m.in.: pozycji 1.3.3.1.i1.3.8.1. zafacznika nr 2 do czesci Il SIWZ, pozycji 1.1.2.8. czesci Il SIWZ,

Tres¢ pytania nr 6

Jaka powinna by¢ ilo$¢ Mg odpadu o kodzie 190901 przewidziana do rozliczer, gdyz podane sa rézne wartoéci w
dokumentacji przetargowej?

OdpowiedZ na pytanie 6:

Zgodnie z pkt 16.7 Czesci Il SIWZ: W razie Jakichkolwiek rozbieznosci, dwuznacznosci pomiedzy Umowg a Dokumentami
Sktadowymi Umowy, pierwszenstwo majq zapisy Umowy.” Zamawiajacy rozstrzygnat w pkt 1.8.2 Czesci lll SIWZ ile wynosi
szacowana ilo§¢ odpaddéw odpowiednio w okresie trwania umowy.

Pytanie 7:
Dotyczy: nazwy kolumny 4 zatacznika nr 1 do czgéci Il SIWZ -, Wymagania jakosciowe”

Oferent wnosi o doprecyzowanie pojecia »Wymagania jakosciowe” przez dopisanie wyrazéw” »— kryteria jakosci
prac przy odbiorze” w celu unikniecia watpliwogci interpretacyjnych w przysziosci. Wydaje sie oczywiste, ze
kryterium oceny jakosci ,brak zanieczyszczer” dotyczy obiektu po wykonaniu czynnosci sprzagtania, a nie przed
wykonaniem czynnosci sprzatania, gdyz przyjecie innego stanowiska prowadzi do absurdalnego wniosku ze
sprzatania obiektéw s w ogdle niepotrzebne.

Tresé pytania nr 7

Czy Zamawiajacy zmieni nazwe kolumny 4 zatacznika nr 1 ewentualnie czy doprecyzuje pojecia ,brak
zanieczyszczen” w tej kolumnie?

QOdpowied? na pytanie 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg propozycje.

Pytanie 8:
Dotyczy: tresci punktu 1.8.2. podpunkt ,.¢” Umowy (Czes¢ 1l SIWZ) o brzmieniu:

»Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo do korzystania z innego sprzetu stosownie do biezqcych potrzeb nie
wymienionego w zamieszczonym wykazie w ramach wymienionego limitu czasu pracy [h], jak réwniez w
przypadkach wyczerpania sie ktéregos z limitéw mozliwoscé korzystania z niewykorzystanego limitu drugiego
(czasu pracy sprzetu i RBG) w ramach kwoty fqcznej za zlecane ustugi”

W umowie brak zasad rozliczanie pracy takiego sprzetu.

Tres¢ pytania nr 8

Czy Zamawiajgcy wprowadzi zmiany w dokumentacji ofertowej umozliwiajace rozliczenia prac takiego sprzetu
(powykonawcze)?
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Odpowied? na pytanie 8:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji w sposéb nastepujacy: ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do korzystania z sprzetu
stosownie do biezgcych potrzeb w ramach wymienionego limitu czasu pracy [h], jak réwniez w przypadkach wyczerpania
sig ktéregos z limitéw mozliwosé korzystania z niewykorzystanego limitu drugiego (czasu pracy sprzetu i RBG) w ramach
kwoty tacznej za zlecane ustugi.”

Pytanie 9:

W tabeli w puncie 1.8.2. podpunkt ,c” Umowy (Czes¢ IIl SIWZ) brak jest kolumny okreslajacej iloé¢ odpadow
niebezpiecznych oznakowanych ,,*)

Tres¢ pytania nr 9

Czy Zamawiajacy wprowadzi dodatkowg kolumne?

Odpowied? na pytanie 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza propozycje. Por. odpowiedZ na pytanie nr 2.

Pytanie 10:

Dotyczy tresci punktu 1.10. umowy (cze$¢ Ill SIWZ) pozycja 2.a tabeli o brzmieniu:

~Udziat w realizacji prac zwigzanych z utrzymaniem naleytego stanu czystosci obiektéw, urzqdzer i instalacji.”
Wykonywanie prac fizycznych przez kierownika zmiany przy jednoczesnym wykonywaniu czynnogci nadzoru,
kontroli i na tak ogromnym obszarze jest po prostu nierealne — o ile w ogdle dopuszczalne. Nie moéwiac juz o
wymogu statej komunikacji z Zamawiajacym wynikajacej z definicji umieszczonej w czesci Il SIWZ z ktorej
wynika, ze kierownik zmiany Wykonawcy to ,0soba lub osoby ze strony Wykonawcy pozostajaca w ciagtej
gotowosci do organizowania na rzecz Zamawiajgcego prac objetych zakresem umowy na poszczegdinych
zmianach roboczych.”

Tresd¢ pytania nr 10

Czy Zamawiajacy wykresli przywotany wyzej tekst z tabeli?

OdpowiedZ na pytanie 10:
Zamawiajacy usunie w Modyfikacji nr 1 zapis zawarty w punkcie 1.10. Czesci lll SIWZ) pozycja 2.a tabeli o brzmieniu:
»Udziat w realizacji prac zwigzanych z utrzymaniem nalezytego stanu czystosci obiektow, urzadzer i instalacji.”

Pytanie 11:
Dotyczy tresci punktu 1.10. umowy (czesé Il SIWZ) pod tabelg o brzmieniu:

*Kazdy kierownik powinien posiada¢ aktualne $wiadectwa kwalifikacyjne uprawniajqce do zajmowania sie
eksploatacjq urzqdzer instalacji i sieci energetycznych na stanowisku dozoru,,D” w zakresie konserwacji urzqdzeri
Grupy 2 pkt 1);2); 3); 4); 5); 6); 7); 8).

Pkt. 5) $wiadectwa kwalifikacyjnego brzmi: ,5. urzqdzenia wentylacji, klimatyzacji i chtodnicze o mocy powyZej 50
kw”

Z zatacznikoéw nr 12 do SIWZ nie wynika aby Wykonawca zajmowat sig eksploatacjg ww. grupy urzadzen.
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Treséé pytania nr 11
Czy Zamawiajacy usunie wymég posiadania w $wiadectwie kwalifikacyjnym punktu 5. w przypadku kierownika,
kierownika zmiany i pracownika z wymaganymi kwalifikacjami?

Odpowied? na pytanie 11:
Zamawiajacy usunie w Modyfikacji nr 1 wymég posiadania w éwiadectwie kwalifikacyjnym punktu 5. w przypadku
kierownika, kierownika zmiany i pracownika z wymaganymi kwalifikacjami.

Pytanie 12:

Dotyczy tresci punktu 1.10. umowy (cze$¢ Il SIWZ) pod tabelg o brzmieniu:

**Kazdy kierownik zmiany powinien posiadaé $wiadectwa kwalifikacyjne uprawniajgce do zajmowania sie
eksploatacjq urzqdzeri instalacji i sieci energetycznych na stanowisku dozoru »D” i eksploatacji ,,E” w zakresie
konserwacji urzqdzeni Grupy 2 pkt 1);2); 3); 4); 5); 6); 7); 8).

Kierownik zmiany nie bedzie mégt wykonywaé czynnosci o ktérych mowa w punkcie 1.10. umowy (czesé 1l SIWZ)
pozycja 2.a tabeli cyt. ,Udzial w realizacji prac zwiqzanych z utrzymaniem nalezytego stanu czystosci obiektéw,
urzqdzen i instalacji.” z przyczyn przedstawionych w pytaniu nr 10. W zwigzku z powyiszym uprawnienia
potwierdzane swiadectwem typu E nie beda konieczne do wykonywania czynnosci kierownika zmiany.

Tresé pytania nr 12

Czy Zamawiajacy zmodyfikuje tre$¢ punktu 1.10. czesci Il SIWZ przez usuniecie wymogu posiadania $wiadectwa

kwalifikacyjnego na stanowisku eksploatacji ,,E” przez kierownika zmiany?
Odpowied? na pytanie 12:

Zamawiajacy usunie w Modyfikacji nr 1 wymdg posiadania $wiadectwa kwalifikacyjnego na stanowisku eksploatacji ,E”
przez kierownika zmiany.

Przewodn iczacy
Komisji Przets rgowej
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